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Csongrád Város Önkormányzat Képviselő-testülete
2012. december 20. napján tartandó ülésére

Tárgy: Javaslat óvodai beíratásokra a 2013/2014-es nevelési évet érintően
Tisztelt Képviselő-testület!
Elkezdődött a tervező munka a következő nevelési és tanévre vonatkozó beíratást illetően, melynek alapja a létszámadatok.
A Tisztelt Képviselő-testület 68/2012. (IV.26.) számú önkormányzati határozatában döntött arról, hogy a Csongrádi Óvodák és Bölcsődék Igazgatósága összesen 551 gyermekkel - ebből 114 az újonnan beírt - 24 csoportban kezdte meg a 2012/2013-as nevelési évet.
„A közoktatásról” szóló 1993. évi LXXIX. törvény alapján a tankötelezettség megkezdése május 31. napjáig betöltött hatodik életévhez volt kötve. Ezzel szemben „A nemzeti köznevelésről” szóló 2011. évi CXC. törvény 45.§ (2) bekezdése értelmében augusztus 31. napjáig betöltött hatodik életévhez köti a tankötelezettség kezdetét. Tehát a nyáron született gyermekek iskolába történő egy évvel későbbi beíratásáról már nem a szülő dönt.
A fenti törvényi változást is figyelembe véve 146 gyermek kötelezően meg fogja kezdeni az általános iskolai tanulmányait a 2013/2014-es tanévben (2006. és 2005. évben születettek). 2007. augusztus 31-ig 79 gyermek született, esetükben az óvónők vagy a szakértői bizottság véleménye fogja eldönteni, hogy maradnak-e még egy évet óvodában.
Tehát minimum 146 gyermek kikerül az óvodákból, de ez a szám nagy valószínűséggel magasabb lesz.

Mindezzel szemben a születési adatokat tekintve előreláthatóan csupán 112 fő körüli gyermek fog óvodába lépni a 2013/2014-es nevelési évben. Összességét tekintve minimum 34 fővel kevesebb gyermek fog részt venni a nevelésben.

	Óvoda
	Beiratkozók 

2010/2011
	Beiratkozók

2011/2012
	Beiratkozók

2012/2013
	Várható beiratkozók

2013/2014

	Bercsényi „Kincskereső” Óvoda
	35
	25
	18
	

	Bokrosi „Napsugár” Óvoda
	10
	10
	1
	

	Bökényi „Napraforgó” Óvoda
	28
	30
	18
	

	Fő Utcai „Platánfa” Óvoda
	11
	22
	16
	

	Széchenyi Utcai „Gézengúz” Óvoda
	18
	16
	21
	

	Templom Utcai „Delfin” Óvoda
	46
	29
	40
	

	Összesen:
	148
 
	132

 
	114


	112


Az alábbi összesítés mutatja, hogy nem is várható magasabb gyermeklétszám az elkövetkezendő évre.
Születettek száma:
	Év


	Fő

	2007.
	139

	2008.
	142

	2009.
	119

	2010.
	133

	2011.
	118

	2012.
	119


Mivel a törvényi szabályozás engedi a 2,5 éves gyermekek óvodáztatását - aminek lehetőségével az intézmény él is -, ezért a 2013/2014-es nevelési évre zömében a 2011-ben születettek beíratása fog történni.
Az adatok tükrében látható, hogy az eddigi óvodai összes 24-es csoportszám az elkövetkezendő években nem lesz tartható, 1 csoport csökkentésével is ellátható a feladat.
Fontos kiemelni, hogy a csoportlétszám csökkentése a 2013/2014-es nevelési évben nem jár a dolgozói létszám csökkentésével, nem szükséges a kényszerleépítés, ugyanis egy óvónő felmentési idejét tölti 2013 júniusáig, valamint 1 fő határozott idejű alkalmazással fogja ellátni az óvónői teendőket 2013. január 1-jétől 2013. május 31-ig.

Tagintézmények szerinti áttekintés
2012 áprilisában történt beiratkozás alapján: 
	
	2010/2011
	2011/2012
	2012/2013

	Intézmény
	Létszám
	Létszám
	Létszám
	Csoportszám
	Átlaglétszám

	Bercsényi Utcai „Kincskereső” Óvoda
	105
	111
	102
	4
	25,5

	Bokrosi „Napsugár” Óvoda
	42
	46
	28
	1
	28,0

	Bökényi „Napraforgó”Óvoda
	117
	121
	112
	5
	22,4

	Dohánysori „Kippkopp” Óvoda
	33
	25
	-
	-
	-

	Fő Utcai „Platánfa”Óvoda
	82
	92
	78
	4
	19,5

	Széchenyi Utcai „Gézengúz” Óvoda
	61
	61
	63
	3
	21,0

	Templom Utcai „Delfin”Óvoda
	123
	119
	168
	7
	24,0

	Összesen:
	563
	575
	551
	24
	23,4


2012-ben történt változás a beíratások után:
	
	2012. október 1.
	2012. december 1.

	Intézmény
	Létszám
	Átlaglétszám
	Létszám
	Átlaglétszám

	Bercsényi Utcai „Kincskereső” Óvoda
	97
	24,2
	96
	24

	Bokrosi „Napsugár” Óvoda
	28
	28
	29
	29

	Bökényi „Napraforgó”Óvoda
	111
	22,2
	116
	23,2

	Fő Utcai „Platánfa”Óvoda
	87
	21,7
	84
	21

	Széchenyi Utcai „Gézengúz” Óvoda
	58
	19,3
	60
	20

	Templom Utcai „Delfin”Óvoda
	160
	22,8
	157
	22,4

	Összesen:
	541
	23
	542
	23,2


Bár az átlaglétszám jelenleg a Széchenyi Utcai „Gézengúz” Óvodában a legalacsonyabb, Csongrád város településszerkezete igényli, hogy működjön a három csoport. Ezen kívül a hátrányos helyzetű és halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek magas száma miatt az óvoda sikeresen pályázott a 30/2012. (IX.28.) EMMI rendelet alapján kiírt az esélyegyenlőséget szolgáló intézkedések és az integrációs rendszerben résztvevő intézmények és az ezen intézményekben dolgozó pedagógusok 2012. évi támogatására.
A Fő Utcai „Platánfa” Óvoda jelenlegi létszámában 6 fő más településről jár be; valamint a 74/2011. (III.24.) önkormányzati határozattal elfogadott körzethatár módosítása során is nagyobb területet biztosított az óvodának, mely a tapasztalatok alapján nem növelte egyenes arányban a létszámát.
Tehát a fentiekben kifejtett indokok alapján javaslom, hogy a 2013/2014-es nevelési évre szólóan ne történjen beíratás a Fő Utcai „Platánfa” Óvodába.

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megvitatására és a határozati javaslat elfogadására.

Határozati javaslat

Csongrád Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „Javaslat az óvodai beíratásokra a 2013/2014-es nevelési évet érintően” című előterjesztést megtárgyalta, és az alábbi döntést hozza: 
1. A Képviselő-testület nem hirdet beíratást a 2013/2014-es nevelési évre a Fő Utcai „Platánfa” Óvodába.
2. A Képviselő-testület felkéri a Dr. Nagy Rusztem jegyzőt, hogy az 1. határozati pontban foglaltaknak megfelelően módosítsa a Csongrádi Óvodák és Bölcsődék Igazgatósága óvodai körzethatárait.
Felelős:     Dr. Nagy Rusztem, jegyző
Határidő: 2013. január 24. napi Képviselő-testületi ülés 
Erről értesítést kapnak:
1. Képviselő-testület tagjai

2. Dr. Kőrösi Tibor, polgármester

3. Dr. Nagy Rusztem, jegyző

4. Humánpolitikai Iroda és általa:

5. Az érintett intézmény
6. Irattár

Csongrád, 2012. december 10.








Dr. Kőrösi Tibor
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